АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2025         № 206

О внесении изменений в

постановление администрации города
Сосновоборска от 27.01.2012 № 77 «О
перечне  автомобильных дорог общего
пользования местного значения»

В целях уточнения и приведения в соответствие объектов муниципального

имущества, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением администрации города Сосновоборска от 06.03.2018 № 237 «О
порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального образования город Сосновоборск, об
утверждении показателей определения автомобильных дорог общего
пользования местного значения муниципального образования город
Сосновоборск», на основании обращения Муниципального казенного учреждения
«Управление капитального строительства м жилищно-коммунального хозяйства»
города Сосновоборска от 27.12.2024 № 594, выписок из ЕГРН, руководствуясь
статьями 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от

27.01.2012 № 77 «О перечне автомобильных дорог общего пользования местного
значения» следующие изменения:

1.1 Приложение 1 к постановлению читать в новой редакции, согласно
приложению.

 2. Постановление опубликовать в городской газете «Рабочий».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Иванов Д.В.).

И.о. Главы города Сосновоборска     Д.В. Иванов

Приложение 1

к постановлению администрации города
от 11 февраля 2025  № 206

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОСНОВОБОРСК

№
п/п

Наименование автомобильной дороги Протяж
енность

, м.

Идентификацион
ный номер

дороги

Катего
рия

дорог
и

Вид
разрешенного
использовани

я дороги

Класс
дороги

Год
ввода

Материал
покрытия

1 Автомобильная дорога
(Красноярский край,
г. Сосновоборск, участок
автомобильной дороги вдоль ул.
Заводская от въезда в
г. Сосновоборск до поворота на пос.
Подгорный)

570,0 04-433 ОП МГ
04Н-01

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1977 асфальтобетон

2 Автомобильная дорога
(Красноярский край,
г. Сосновоборск, автомобильная дорога
ул. Труда от ворот нежилого здания по
ул. Труда, д. 1г до пересечения улиц
Юности-Труда)

904,0 04-433 ОП МГ
04Н-02

В общее
пользование

дорога
обычного

типа

1978 асфальтобетон

3 Автомобильная дорога ул. Новоселов
Красноярский край, г. Сосновоборск, от
ул. Солнечная в районе здания № 5 до
ул. Труда в районе здания № 9

657,0 04-433 ОП МГ
04Н-03

В общее
пользование

дорога
обычного

типа

1978 асфальтобетон

4 Автомобильная дорога
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
участок автомобильной дороги вдоль
ул. Энтузиастов: от перекрестка улиц
Солнечная-Ленинского Комсомола и от
перекрестка улиц Ленинского
Комсомола-Юности)

1 150,0 04-433 ОП МГ
04Н-04

1 В общее
пользование

дорога
обычного

типа

1980 асфальтобетон

5 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск, участок
автомобильной дороги от оси
перекрестка улиц Солнечная – 9-ой

1 148,0 04-433 ОП МГ
04Н-05

III общее
пользование

дорога
обычного

типа

1978 асфальтобетон

пятилетки вдоль улицы 9-ой пятилетки
до оси пересечения с улицей Юности)

6 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск. участок
автомобильной дороги вдоль улицы 9-й
Пятилетки; от пересечения ул.9-й
Пятилетки с ул. Солнечная до поворота
на производственную базу «Устюг»,
около корп. 13, д. 1 по ул. 9-й
Пятилетки)

1 537,0 04-433 ОП МГ
04Н-06

III общее
пользование

дорога
обычного

типа

1980 асфальтобетон

7 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск, автомобильная
дорога ул. Ленинского комсомола, от
пересечения ул. Заводская-ул.
Ленинского Комсомола до въезда к
жилому дому № 32 по ул. Ленинского
Комсомола)

2 363,0 04-433 ОП МГ
04Н-07

I В общее
пользование

дорога
обычного

типа

1980 асфальтобетон

8 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск, автомобильная
дорога по ул. Солнечная, от жилого
дома № 1 по ул. Солнечная до
пересечения ул. Солнечная с ул.
Весенняя)

2 600,0 04-433 ОП МГ
04Н-08

I В общее
пользование

дорога
обычного

типа

1980 асфальтобетон

9 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск,  участок
автодороги вдоль ул. Энтузиастов, от
пересечения ул. Солнечная с ул.
Энтузиастов до ограды ГК «Лесной» по
ул. Энтузиастов, д. 1 б)

514,0 04-433 ОП МГ
04Н-09

I В общее
пользование

дорога
обычного

типа

1982 асфальтобетон

10 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск, автомобильная
дорога ул. Юности; от пересечения ул.
Труда с ул. Юности до пересечения ул.
9-й Пятилетки с ул. Юности)

798,0 04-433 ОП МГ
04Н-10

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1983 асфальтобетон

11 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск, участок
автомобильной дороги от оси
пересечения с улицей Ленинского
Комсомола вдоль улицы № 8 до
пересечения с улицей Юности)

680,0 04-433 ОП МГ
04Н-11

I В общее
пользование

дорога
обычного

типа

2011 асфальтобетон

12 Автомобильная дорога (Красноярский  04-433 ОП МГ I В общее дорога 2011 асфальтобетон

край, г. Сосновоборск,  от оси
пересечения с улицей № 8  ул.
Ленинского Комсомола до пересечения
с въездом к жилому дому №32)

04Н-12 пользование обычного
типа

13 Автомобильная дорога по улице
Юности
(V ,VII микрорайон )

814,0 04-433 ОП МГ
04Н-13

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

2013 асфальтобетон

14 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск, автомобильная
дорога ул. Юности, от ПК-№ 8 до
пересечения ул. Юности с улицей № 8)

190,0 04-433 ОП МГ
04Н-14

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

2011 асфальтобетон

15 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск, от ул. Юности в
районе здания № 35 Ленинского
Комсомола в районе здания № 26А)

565,0 04-433 ОП МГ
04Н-15

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1978 асфальтобетон

16 Автомобильная дорога (Красноярский
край, г. Сосновоборск, ул. 9-й
Пятилетки (юго-восточная граница г.
Сосновоборска Березовского района
Красноярского края в сторону
городского кладбища г. Сосновоборска)

1 166,0 04-433 ОП МГ
04Н-16

IV общее
пользование

дорога
обычного

типа

2008 асфальтобетон
, бетон

17 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
9-й Пятилетки, д. 2 и ул. 9-й Пятилетки,
д. 6  (Красноярский край,
г. Сосновоборск)

90,0 04-433 ОП МГ
04Н-17

IV общее
пользование

дорога
обычного

типа

1984 асфальтобетон

18 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Весенняя, д.5 и школой № 4
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Весенняяд.5 и ул. Весенняя,д.3)

73,0 04-433 ОП МГ
04Н-18

V общее
пользование

дорога
обычного

типа

1986 асфальтобетон

19 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Ленинского Комсомола д. 16 (Айсберг) и
Детский сад
(Красноярский край. г. Сосновоборск ,
автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Ленинского Комсомола д. 16 (Айсберг) и

45,0 04-433 ОП МГ
04Н-19

III общее
пользование

дорога
обычного

типа

1983 асфальтобетон

ул. 9-й Пятилетки д.1 3

20 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Юности, д. 21 и ул. 9-й Пятилетки, д. 28
(Красноярский край, г. Сосновоборск)

78,0 04-433 ОП МГ
04Н-20

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1991 асфальтобетон

21 Автомобильная дорога
внутриквартального значения к ул.
Ленинского Комсомола, д.9
(Красноярский край, г. Сосновоборск)

160,0 04-433 ОП МГ
04Н-21

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1975 асфальтобетон

22 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Труда д. 17 и ул. Труда, д. 21 (училище)
(Красноярский край, г. Сосновоборск)

140,0 04-433 ОП МГ
04Н-22

III общее
пользование

дорога
обычного

типа

1979 асфальтобетон

23 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Труда д. 23 и ул. Труда д. 21 (училище)
(Красноярский край, г. Сосновоборск)

153,0 04-433 ОП МГ
04Н-23

III общее
пользование

дорога
обычного

типа

1979

24 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Энтузиастов д. 24 и Школой № 2
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Энтузиастов д. 24 и Энтузиастов, 26)

185,0

04-433 ОП МГ
04Н-24

IV общее
пользование

дорога
обычного

типа

1981 асфальтобетон

25 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Ленинского Комсомола, д.1 и ул.
Ленинского Комсомола, д.3
(Красноярский край, г. Сосновоборск)

 100,0

04-433 ОП МГ
04Н-25

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1976 асфальтобетон

26 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
9-й Пятилетки д. 16 и ул. 9-й Пятилетки,
д. 18(Красноярский край, г.
Сосновоборск)

67,0

04-433 ОП МГ
04Н-26

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1990 асфальтобетон

27 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между
школой № 3 и Детским домом
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
9-й Пятилетки, д. 15 и ул. 9-й

 184,0 04-433 ОП МГ
04Н-27

III общее
пользование

дорога
обычного

типа

1983 асфальтобетон

Пятилетки, д. 13)

28 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
9-й Пятилетки д. 19 и школой № 3
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул
9-й Пятилетки д. 19 и ул. 9-й Пятилетки,
д. 15)

42,0 04-433 ОП МГ
04Н-28

IV общее
пользование

дорога
обычного

типа

1983 асфальтобетон

29 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Юности, д. 27 и ул. Юности, д. 23
(Красноярский край, г. Сосновоборск)

 50,0

04-433 ОП МГ
04Н-29

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1987 асфальтобетон

30 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Энтузиастов д. 31 и детским садом № 8
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Энтузиастов д. 31 и ул. Энтузиастов,
д.25)

 44,0 04-433 ОП МГ
04Н-30

IV общее
пользование

дорога
обычного

типа

1981 асфальтобетон

31 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Энтузиастов д. 21 и детским садом № 8
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
автомобильная дорога асфальтобетон
внутриквартального значения между ул.
Энтузиастов д. 21 и ул. Энтузиастов,
д.25)

 69,0

04-433 ОП МГ
04Н-31

IV общее
пользование

дорога
обычного

типа

1981 асфальтобетон

32 Автомобильная дорога
внутриквартального значения к ул.
Ленинского Комсомола, д. 21 (Дом
быта) (Красноярский край. г.
Сосновоборск)

140,0

04-433 ОП МГ
04Н-32

II общее
пользование

дорога
обычного

типа

1984 асфальтобетон

33 Автодорога
Красноярский край, г. Сосновоборск, ул.
Заводская, 1, участок дороги от оси
перекрестка с автодорогой в п.
Подгорный да развилки автодороги ул.
Заводская, 1)

2186,0

площад
ь 17488

кв.м

04-433 ОП МГ
04Н-33

II общее
пользование

дорога

обычного
типа

1983 асфальтобетон

34 Автомобильная дорога      1986 асфальтобетон

внутриквартального значения между ул.
Ленинского Комсомола, д.4 и ул.
Ленинского Комсомола, д.2а
(Красноярский край, г. Сосновоборск)

 21, 0

04-433 ОП МГ

04Н-34

V

общее

пользование

дорога
обычного

типа

35 Автомобильная дорога
внутриквартального значения к ул.
Новоселов, д.24
(Красноярский край, г. Сосновоборск)

59,0 04433-ОП-МГ-

04Н-35
V

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1978 асфальтобетон

36 Автомобильная дорога
внутриквартального значения к ул.
Ленинского Комсомола, д. 4
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

31,0
04433-ОП-МГ-

04Н-36
V

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1986 асфальтобетон

37 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Юности, д. 3 и Юности, д.5
(Красноярский край,  г. Сосновоборск)

18,0 04433-ОП-МГ-

04Н-37
IV

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1983 асфальтобетон

38 Автомобильная дорога
внутриквартального значения от  ул.
Ленинского Комсомола, д.13 до ул.
Ленинского Комсомола,д. 9
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск, со стороны
автомобильной дороги ул. Ленинского
Комсомола)

164,0

04433-ОП-МГ-
04Н-38

IV
общее

пользование

дорога
обычного

типа
1975 асфальтобетон

39 Автомобильная дорога
внутриквартального значения к ул.
Ленинского Комсомола, д.28
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск, со стороны
автомобильной дороги ул. Ленинского
Комсомола)

42,0
04433-ОП-МГ-

04Н-39
IV

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1980 асфальтобетон

40 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Энтузиастов, д. 9 и ул. Энтузиастов, д.11
(Российская Федерация, Красноярский
край,  г. Сосновоборск)

55,0
04433-ОП-МГ-

04Н-40
V

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1980 асфальтобетон

41 Автомобильная дорога от ул. 9-й
Пятилетки, д. 1 до ул. Энтузиастов, д. 1
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

164,0
04433-ОП-МГ-

04Н-41
IV

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1982 асфальтобетон

42 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между
домом и Храмом по ул. 9-й Пятилетки, д.
9 и 9-й Пятилеткой, д15
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

164,0
04433-ОП-МГ-

04Н-42
IV

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1983 асфальтобетон

43 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Весенняя, д. 18 и ул. Весенняя, 20
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

53,0
04433-ОП-МГ-

04Н-43
II

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1978 асфальтобетон

44 Автомобильная дорога
внутриквартального значения от  ул.
Юности, д. 1 до ул. Юности, д. 3
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

75,0
04433-ОП-МГ-

04Н-44
III

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1983 асфальтобетон

45 Автомобильная дорога
внутриквартального значения к ул.
Ленинского Комсомола, д.8 (Российская
Федерация, Красноярский край, г.
Сосновоборск)

305,0
04433-ОП-МГ-

04Н-45
IV

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1975 асфальтобетон

46 Участок дороги в доль ул. Ленинского
Комсомола, д. 18 (Российская
Федерация, Красноярский край, г.
Сосновоборск (со стороны почты)

129,0
04433-ОП-МГ-

04Н-46
II

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1983 асфальтобетон

47 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
Солнечная,д.7 и ул. Солнечная, д. 11
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

11,0
04433-ОП-МГ-

04Н-47
IV

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1980 асфальтобетон

48 Автомобильная дорога
внутриквартального значения между ул.
9-й Пятилетки, д. 22  и ул. 9-й Пятилетки,
д. 28 (Российская Федерация,
Красноярский край, г. Сосновоборск)

20,0
04433-ОП-МГ-

04Н-48
IV

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1991 асфальтобетон

49 Автомобильная дорога
внутриквартального значения  между ул.
Юности, д. 13 и ул. Юности, д. 19
(Российская Федерация, Красноярский
край,  г. Сосновоборск)

60,0
04433-ОП-МГ-

04Н-49
V

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1987 асфальтобетон

50 Автомобильная дорога  (Российская
Федерация, Красноярский край, г.
Сосновоборск, ул. Заводская, 1; участок
дороги от оси перекрестка с
автодорогой в п. Подгорный  до
пересечения с  ул. Ленинского
Комсомола)

330,0
04433-ОП-МГ-

04Н-50
I В

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1983 асфальтобетон

51 Участок автомобильной дороги
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск, участок
автомобильной дороги вдоль ул.
Весенняя: от дома ул. Весенняя, 8 до
перекрестка ул. Солнечная, и ул.
Весенняя,

344,0
04433-ОП-МГ-

04Н-51
II

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1988 асфальтобетон

52 Автомобильная дорога
внутриквартального значения к  ул.
Весенняя в районе д.5
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

71,0
04433-ОП-МГ-

04Н-52
II

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1978

асфальтобетон

53 Автомобильная дорога
внутриквартального значения  между ул.
Солнечная, д. 1 и ул. Солнечная, д. 3
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

30,0
04433-ОП-МГ-

04Н-53
V

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1978

асфальтобетон

54 Автомобильная дорога
внутриквартального значения  между ул.
Весенняя, д. 11 и ул. Весенняя, д. 5
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

35,0
04433-ОП-МГ-

04Н-54
IV

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1988

асфальтобетон

55 Автомобильная дорога
внутриквартального значения  между ул.
Энтузиастов, д. 5 и ул. Энтузиастов, д. 7
(Российская Федерация, Красноярский
край,  г. Сосновоборск)

44,0
04433-ОП-МГ-

04Н-55
V

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1980

асфальтобетон

56 Автомобильная дорога
внутриквартального значения  между ул.
9-й Пятилетки, д. 11 и ул. Ленинского
Комсомола, д. 16
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

67,0 04433-ОП-МГ-
04Н-56

V
общее

пользование

дорога
обычного

типа
1983

асфальтобетон

57 Автомобильная дорога
внутриквартального значения  между ул.
Солнечная, д. 11 и ул. Солнечная, д. 15
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

96,0
04433-ОП-МГ-

04Н-57
V

общее
пользование

дорога
обычного

типа
1980

асфальтобетон

58 Автомобильная дорога
внутриквартального значения  между ул.
Труда, д. 9 и ул. Новоселов, д. 28
(Российская Федерация, Красноярский
край, г. Сосновоборск)

41,0
04433-ОП-МГ-

04Н-58
V

общее
пользование

дорога
обычного

типа
2021

асфальтобетон

59 Автомобильная дорога
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
автомобильная дорога по ул.
Солнечная от пересечения с ул.
Весенняя до пересечения с ул. Мира)

980
04433-ОП-МГ-

04Н-59
II

общее
пользование

дорога
обычного

типа
2024

асфальтобетон

60 Автомобильная дорога
(Красноярский край, г. Сосновоборск,
автомобильная дорога по ул. Мира от
пересечения с ул. Ленинского
комсомола до пересечения с ул.
Солнечная)

615 04433-ОП-МГ-
04Н-60

IВ
общее

пользование

дорога
обычного

типа
2024

асфальтобетон